PAGE
3

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

	04.12.2014

	№ 1598-па

О внесении изменений в постановление администрации

города от 29.06.2012 № 733-па «Об утверждении муниципальной  программы «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования город Медногорск на 2012-2015 годы»

1. Внести в постановление администрации города от 29.06.2012 № 733-па «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов муниципального образования город Медногорск на 2012-2015 годы» (в редакции постановлений администрации от 06.12.2012 № 1511-па, от 30.08.2013 № 1182-па, от 30.09.2013 № 1317-па, от 23.12.2013 № 1757-па, от 14.05.2014 № 488-па, от 10.09.2014 № 1105-па) следующие изменения:

1.1. В приложение к постановлению в Паспорте муниципальной программы:

1.1.1. Раздел  «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы на весь период реализации составляет 12 513,8 тыс. рублей:

в 2012 году – 2 889,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 49,4 тыс. рублей;

местный бюджет – 2 839,6 тыс. рублей.

в 2013 году – 8 037,3 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 1 976,0 тыс. рублей

областной бюджет – 2 637,5 тыс. рублей;

местный бюджет – 3 423,8 тыс. рублей.

в 2014 году – 1 437,5 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1 107,5 тыс. рублей;
областной бюджет- 330,0 тыс.рублей
В 2015 году – 150,0 тыс.рублей в том числе:

местный бюджет – 150,0 тыс. рублей.
Источниками финансового обеспечения программы являются средства федерального, областного и местного бюджета муниципального образования город Медногорск.
Общий объем средств местного бюджета может быть скорректирован на сумму субсидии из вышестоящего бюджета, в случае признания муниципального образования город Медногорск участником областной программы повышения эффективности бюджетных расходов.»

1.2. По тексту Программы:

1.2.1. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы» в 1 абзаце цифры «12 033,8» заменить цифрами «12 513,8».
Абзац 4 изложить в новой редакции:

Расходы на реализацию программы распределяются по годам следующим образом:

в 2012 году – 2 889,0 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 49,4 тыс. рублей;

местный бюджет – 2 839,6 тыс. рублей.

в 2013 году – 8 037,3 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 1 976,0 тыс. рублей

областной бюджет – 2 637,5 тыс. рублей;

местный бюджет – 3 423,8 тыс. рублей.

в 2014 году – 1 437,5 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 1 107,5 тыс. рублей;
областной бюджет- 330,0 тыс.рублей.

в 2015 году – 150,0 тыс.рублей, в том числе:

местный бюджет – 150,0 тыс. рублей.
1.3. Раздел 7 «План финансирования программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий».

Глава администрации

                                  А.В. Дручинин

Разослано: горпрокурору, юридическому отделу, Никитиной И.В., финансовому отделу, контрольно-счетной палате, Коняхиной Н.М.,КУИ, отделу экономики, торговли  и развития предпринимательства, редакции газеты «Медногорский рабочий»
Приложение № 1

к постановлению администрации города

от ______ № ______
7. План финансирования программы
	№ п/п
	Наименование
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2

	3
	4
	5
	6

	1.
	Осуществление мероприятий по сокращению нагрузки на бюджет

	2 443,60
	326,30
	1 450,00
	667,30
	-

	Погашение кредиторской задолженности, складывающейся на 1-ое число каждого месяца

	-
	-
	по факту
	по факту
	-

	Осуществление расходов во избежание обращений контрагентов в судебные органы

	-
	-
	по факту
	по факту
	-

	Погашение задолженности по судебным решениям

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	2 443,60
	326,30
	1 450,00
	667,30
	-

	2.
	Сопровождение разработки и реализации программы повышения эффективности бюджетных расходов

	739,15
	189,40
	336,40
	213,35
	-

	Оплата консультационных услуг, оказываемых в процессе подготовки и реализации программы повышения эффективности бюджетных расходов
	областной бюджет
	355,20
	49,40
	230,00
	75,80
	-

	местный бюджет
	284,20
	90,00
	70,00
	124,20
	-

	Повышение квалификации муниципальных служащих, организация обмена опытом и изучение передовой практики управления финансами
	областной бюджет
	13,35
	-
	-
	13,35
	-

	местный бюджет
	86,40
	50,00
	36,40
	-
	-

	3.
	Создание системы результативных контрактов

	-
	-
	-
	-
	-

	Выплата поощрений по условиям результативных трудовых контрактов, заключенных с руководителями главных распорядителей средств бюджета

	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Проведение комплекса мероприятий по автоматизации процессов управления муниципальными финансами

	116,60
	20,60
	50,00
	46,00
	-

	Сопровождение автоматизированных комплексов по работе с муниципальными заданиями, стандартами услуг, нормативами финансовых затрат
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	96,00
	-
	50,00
	46,00
	-

	Автоматизация процессов формирования муниципальных программ, обучение персонала

	-
	-
	-
	-
	-

	Создание единой информационной системы, обеспечивающей доступность и открытость информации об услугах и результатах деятельности учреждений

	-
	-
	-
	-
	-

	Создание Интернет-портала оказания услуг по осуществлению юридически значимых действий в электронной форме

	-
	-
	-
	-
	-

	Создание сайта в сети «Интернет», имеющего функцию обратной связи с потребителями услуг
	местный бюджет
	20,60
	20,60
	-
	-
	-

	5.
	Мероприятия по выявлению перспектив экономического развития

	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение исследований по выявлению возможных и перспективных направлений развития доходной базы муниципального образования

	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение исследований по выявлению перспектив привлечения инвестиций в экономику города

	-
	-
	-
	-
	-

	Проведение оценки наличия потенциальных исполнителей, которым могут быть переданы на исполнение услуги (работы) или функции учреждений

	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Комплекс мероприятий по сокращению расходов и увеличению поступлений в бюджет

	9 214,45
	2 352,70
	6 200,90
	510,85
	150,00

	Осуществление расходов, связанных с реализацией или перепрофилированием имущества, не используемого для выполнения вопросов местного значения
	областной бюджет

	местный бюджет
	2060,00
	370,00
	1 340,00
	200,00
	150,00

	Организация и осуществление эксперимента по передаче на исполнение коммерческим организациям услуг (работ) или функций учреждений

	-
	-

	-
	-
	-

	Организация и осуществление эксперимента по проведению курсов повышения квалификации муниципальных служащих и работников бюджетных учреждений
	федеральный бюджет
	926,90
	-
	926,90
	-
	-

	местный бюджет
	135,00
	100,00
	35,00
	-
	-

	Проведение энергосберегающих мероприятий
	областной бюджет
	1 315,80
	-
	1 315,80
	-
	-

	местный бюджет
	1 946,50
	1604,10
	342,40
	-
	-

	Закупка ресурсосберегающих товаров (работ, услуг)
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	448,60
	278,60
	100,00
	70,00
	-

	Повышение уровня технической оснащенности органов местного самоуправления муниципального образования, задействованных в бюджетном процессе (закупка компьютерной техники, оборудования и программного обеспечения, их установка, настройка и обслуживание)
	федеральный бюджет
	1049,10
	-
	1049,10
	-
	-

	областной бюджет
	1332,55
	-
	1091,70
	240,85
	-

	7.
	Мероприятия по стимулированию повышения эффективности бюджетных расходов

	-
	-
	-
	-
	-

	Поощрение наиболее активных и результативных органов местного самоуправления

	-
	-
	-
	-
	-

	Итого, в том числе:

	12 513,80
	2 889,00
	8 037,30
	1437,50
	150,00

	Федеральный бюджет

	1 976,00
	-
	1 976,00
	-
	-

	Областной бюджет

	3016,90
	49,40
	2 637,50
	330,00
	-

	Местный бюджет

	7 520,90
	2 839,60
	3 423,80
	1 107,50
	150,00